[image: ]

Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

          25 февраля   2021  года                с. Новосысоевка                                          № 38

«О назначении публичных слушаний по проекту
 решения Муниципального комитета Новосысоевского
 сельского поселения «О внесении изменений и дополнений
 в Устав Новосысоевского сельского поселения»

В соответствии с п.10 статьи 35,п.4,п.5 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Новосысоевском сельском поселении, принятым решением муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения   от 08.08.2007 года № 93, на основании п.4, п.5 статьи 14, п. 6.1 статьи 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1 .Назначить по инициативе муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новосысоевского сельского поселения» (приложение) на   10.09 2021 года.
2. Определить место проведения публичных слушаний – здание администрации Новосысоевского сельского поселения, время проведения - 11 часов.
3. Установить, что предложения от граждан и юридических лиц принимаются муниципальным комитетом Новосысоевского сельского поселения в письменном виде по адресу: с. Новосысоевка ул. Кооперативная, 20А со дня опубликования по  09.09.2021 года.
4. Определить, что право участвовать в публичных слушаниях имеют граждане, обладающие избирательным правом, проживающие на территории Новосысоевского сельского поселения.
5. Сформировать комиссию по учету и обработке замечаний и предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Новосысоевского сельского поселения поступающих от населения и общественных организаций в количестве четырех человек, в состав которой включить от Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения Казанцеву Т.Г..- депутата Муниципального комитета – председатель комиссии, Щербакова В.И. – депутата Муниципального комитета. От Администрации Новосысоевского сельского поселения Лутченко А.В. – Главу поселения, Анищенко И.В. –директора МКУКС КДЦ  Новосысоевского сельского поселения.
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                                                                 А.В.ЛУТЧЕНКО
Новосысоевского сельского поселения                    подпись                      расшифровка подписи
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению муниципального комитета
от 20 августа 2021 года № 38
[image: ]

Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

проект РЕШЕНИЕ

         _______ 2021 года                   с. Новосысоевка                         №  - НПА

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Новосысоевского сельского поселения
Яковлевского муниципального района»

В целях приведения Устава Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района в соответствие с Федеральными законами от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 11.06.2021 № 170-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 6 подпункта 6.1 статьи 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новосысоевского сельского поселения принятый решением Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения № 12 от 11 января 2006 года («Новости поселения»,2006 год №1) следующие изменения:
«1) в пункте 9 части 1 статьи 5 слова « осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
2)  пункт 7 части 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:
« - прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
3)   пункт 8 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
 4) часть 2 статьи 35.1 изложить в следующей редакции:
   «2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.";
   5) часть 4 статьи 39 изложить в следующей редакции:
   « 4. Устав Новосысоевского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в  устав Новосысоевского сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава  Новосысоевского сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав Новосысоевского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав Новосысоевского сельского поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе Новосысоевского сельского поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав Новосысоевского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований Приморского края, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и размещению на официальном сайте Администрации Новосысоевского сельского поселения после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава                                                                                           А.В. Лутченко
Новосысоевского сельского поселения           подпись                расшифровка подписи
image1.png